
                                                                                                       PATVIRTINTA 

Kalvarijos sav. Sangrūdos pagrindinės mokyklos 

                                                                                                                                                           Direktoriaus 2023 m. gruodžio 19 d. 

                                                                                                                                                           Įsakymu Nr. P1-220 
 

KALVARIJOS SAV. SANGRŪDOS PAGRINDINĖS MOKYKLOS ENERGIJOS IŠTEKLIŲ TAUPYMO 2024-2025 M. PRIEMONIŲ 

PLANAS (PROJEKTAS) 

Eil. nr. Priemonė Terminas/ 

data 

Vykdytojas Atsakingas 

ĮPROČIŲ KEITIMO PRIEMONĖS 

1. Mažinti apšvietimo intensyvumą darbo vietose ir bendro 

naudojimo patalpose 

Nuolat   

1.1. darbo vietoje, esant pakankamam natūraliam apšvietimui, 

nenaudoti dirbtinio apšvietimo; 

24 mėn. Visi darbuotojai Ūkvedys 

1.2. darbo vietoje rinktis taupesnį  apšvietimo variantą – esant 

galimybei naudoti tik konkrečios darbo vietos, bet ne viso 

kabineto apšvietimą; 

24 mėn. Visi darbuotojai Ūkvedys 

1.3. išjungti apšvietimą išeinant iš patalpos (kabineto, WC, sandėlio ir 

pan.). 

24 mėn. Visi darbuotojai Ūkvedys 

2. Mažinti elektros energijos naudojimą    

2.1.  išjungti kompiuterius ir kitus elektros prietaisus, kai jais 

nesinaudoji; 

24 mėn. Visi darbuotojai Ūkvedys, elektrikas 

2.2. kaičiant vandenį karštam gėrimui ar maistui, kaisti tik tiek 

vandens, kiek jo tuo metu reikia; 

24 mėn. Visi darbuotojai Ūkvedys, elektrikas 

2.3. Spausdinti, kopijuoti tik būtinus dokumentus. 24 mėn. Visi darbuotojai Ūkvedys, elektrikas 

ŠILDYMO TAUPYMO PRIEMONĖS 

3. Šildymo sezono metu darbo vietose darbo metu nustatyti patalpų 

temperatūrą ne daugiau kaip 20 laipsnių, o ne darbo metu – 

temperatūrą sumažinti iki 16-17 laipsnių. 

7 mėn. per metus Elektrikas Elektrikas 

4.  Atlikti plyšių tarp varčios ir lango rėmo bei lango rėmo ir 

angokraščio sandarinimo darbus. 

24 mėn Elektrikas Elektrikas 

ELEKTROS ENERGIJOS TAUPYMO PRIEMONĖS 

5. Sumažinti iki minimalaus būtino bendro naudojimo patalpų 

(koridorių, holų ir pan.) apšvietimą.  

24 mėn Elektrikas Elektrikas 

6. Keisti apšvietimo prietaisus į taupesnius, pav. LED. 24 mėn. Elektrikas Elektrikas 



 

 

 

Planą sudarė 

2023-12-19                                                                                                                                                                               Daiva Stočkutė 

 

 

7.  Elektra šildomo vandens šildytuvus sureguliuoti, kad vandens 

temperatūra būtų ne didesnė nei 54 laipsniai. Profilaktiškai 1-2 

kartus  per metus temperatūrą pakelti iki ne mažesnės nei 66 

laipsnių ne trumpesniam nei 1 val. laikotarpiui. 

Alternatyvus siūlymas – visiškai atjungti karštą vandenį. 

24 mėn. Elektrikas Elektrikas 

8. Išjunkite elektros prietaisus iš tinklo, kai jų nenaudojate. 24 mėn. Elektrikas Elektrikas 

9. Įsigyjant naujus elektros prietaisus orientuotis į kuo aukštesnę 

energijos taupymo klasę. 

24 mėn. Ūkvedys Ūkvedys 

10. Skalbkite tik pilnai prikrovę skalbiamąją mašiną 24 mėn. Elektrikas Elektrikas 

DEGALŲ TRANSPORTO PRIEMONĖMS TAUPYMO PRIEMONĖS 

11. Atsisakyti nebūtinų išvykų. 24 mėn. Visi darbuotojai Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

12. Organizuojant išvyką ar ekskursiją, ją planuoti taip, kad būtų 

užimta kuo daugiau sėdimų vietų. 

24 mėn. Visi darbuotojai Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

13. Mažinti važiavimo greitį. 24 mėn. Vairuotojai Ūkvedys 

14. Tikrinti slėgį padangose. 24 mėn. Vairuotojai Ūkvedys 

15. Iš transporto priemonės išimti visus nereikalingus daiktus. 24 mėn Vairuotojai Ūkvedys 


